МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26 октября 2021 года №
1840-пр

г. Ставрополь

О проведении краевого математического
турнира-конкурса «Квадратура круга»
в 2021/2022 учебном году

В целях совершенствования системы проведения интеллекту
конкурсов для обучающихся Ставропольского края в области освоени
матики, выявления, поддержки и продвижения одаренных детей Став}
ского края

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести с 22 ноября по 19 декабря 2021 года краевой мате!
ский турнир-конкурс «Квадратура круга» в 2021/22 учебном году (
Турнир-конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Турнира-конкурса (Приложение 1
2.2. Состав оргкомитета по проведению Турнира-конкурса (П|:

ние 2).

3. Директору государственного автономного образовательной
ждения дополнительного образования «Центр для одаренных детей «
(Жигайлов А.В.):

3.1. Организовать проведение Турнира-конкурса.
3.2. Согласовать с министерством образования Ставропольско

смету расходов по организации и проведению Турнира-конкурса.
3.3. Расходы на проведение Турнира-конкурса осуществить в с

ствии с дополнительным соглашением от 02 февраля 2021 года № 4
предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края на цели,
занные с оказанием в соответствии с государственным заданием (выш
ем работ), по направлению расходов субсидии «Всероссийские, per
ньте, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и организе
которых являются бюджетные и автономные учреждения».

шьцых
я мате-
опфль-

штиче-
ал0е -

ил()же-

yjipe-
ioijlCK»

ю [края

эот}вет-
/ир на

не ^вя-
лн^ни-
10H аль-
тор(ами

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных округов и городских округов Ставро
ского края направить обучающихся 9-11 классов общеобразовательных
низаций Ставропольского края для участия в Турнире-конкурсе.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
стителя министра Рудьеву Д .Г .

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

F Н ТСМинистр ' с .п .к озюра

по ль-
орга-

заие-